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Vysledky za Februar 2022 Aktualizované: 03/2022 Valkswagen

Slovakia



Ochrana vod v zavode Bratislava ‘
Mnozstvo odpadovych véd na odtoku z Cistiarne odpadovych véd VW SK ‘

, ” . . Priem. prietok Druh
Vodné hospodarstvo vo Volkswagen Slovakia, a.s. Datum (I's) prevadzky*
Povolené 56,9
01.02.2022 15,5 S
s o Neutralizaéné stanice 02.02.2022 1 9’4 S
DaZdové vody 03.02.2022 17,6 S
04.02.2022 16,5 S
E— 05.02.2022 11,5 S
Odlucovace ropnygla\ok 06.02.2022 10,2 é
@ 07.02.2022 10,6 S
. . 08.02.2022 11,9 S
€ iciorécdpadovévody ® 09.02.2022 12,5 §
/ 10.02.2022 15,0 S
e 11.02.2022 16,8 S
12.02.2022 12,4 S
13.02.2022 6,4 S
14.02.2022 8,5 S
? 15.02.2022 13,4 S
. 16.02.2022 15,3 S
Chemicky stupen Zistenia Biologicky stupen ¢istenia Vyroba D.EMI vody 17.02.2022 16.1 é
Chiaciace vele 18.02.2022 16,8 S
19.02.2022 11,3 S
@ = 20.02.2022 8,8 S
Vodojem pitnej vody 21.02.2022 10,8 §
e Potok = — e .-.;move, oy 22.02.2022 12,8 S
Pitna voda z BVS 23022022 13,6 S
Usitkova voda zo studne l 24 . 022022 1 5’5 s
L) 25.02.2022 13,8 §
26.02.2022 12,2 $
(m3) 27.02.2022 4.9 S
Povolené mnozstvo odpadovej vody 1400 490 28.02.2022 6.6 S
Skutocne vypustené mnozstvo vod
januar - februar 2022 62 191
Februar 2022 30 820 priemer 12,74
*Poznamky:
S - Standardna prevadzka, GC - generalne Cistenie @
Valkswagen
Vysledky za 02/2022 Slovakia




Ochrana vod v zavode Bratislava

Kvalita vypustanej odpadovej vody z COV VW SK do Mlaky
Analyzy odpadovej vody:

Zlievana 24-hodinova vzorka (okrem AOX, NEL v bodovej vzorke)

Vystup - MLAKA

Parameter t pH [CHSK. | BSK:. [Ner.l.;geer| RLjgeer RAS NEL N-NH, | P celk. | N celk. Fe Cr celk. Zn Ni Pb Al Cu AOX
Jednotka °C mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l | mg/l | mg/l | mg/l mg/l mg/|
Rozh. &. &. 6200/37/2020-24206/2020/Heg/370010614/Z5 z diia 29.7.2020 (STANDARD) a Rozh. C. 7046-43365/37/2018/Heg/370010614/Z3 z 10.10.2018 (prietok)

P . ) - 6az9 150 20 20 bez limitu bez limitu 0,2 5/10@W4z2) 1 20/3071-22) 1,5 0,06 0,3 0,1 0,03 0,2 | bez limitu 0,25

arametre pocas Standardnej
prevadzky COV.

1.2.2022 10,9 7,55 31,0 1,2 <5 1310 1040 <0,05 0,04 0,280 7,7 0,223 <0,002 10,118 (0,035 <0,01 [ 0,060 | <0,002 | 0,026
7.2.2022 7,48 26,0 , <5,0 1200 1010 <0,050 | 0,043 | 0,249 7,1 0,162 <0,002 10,073 [ 0,035 |<0,010] 0,066 | <0,002 [ 0,021
Parametrepocas Generdleno | 6az9 | 300 30 30 bezlimitu | bezlimitu [ 05  [UPEVY 2 [2090EDT ) 0.2 07 | 02 | 01 | 1 |bezlimitu| 05

Z1 - hodnoty platia v obdobi, po¢as ktorého je teplota odpadovej vody na odtoku z biologického stupria nizsia nez 12 °C.
Z2 - ukazovatel sa nesleduje v obdobi, pocas ktorého je teplota odpadovej vody na odtoku z biologického stupria nizsia nez 9 °C.

Koncentraén§ hodnoty vyjadrené ako roény priemer sa uplatiuju pri prekroéeni uvedenych mnozstiev emisii za rok pri normalnych prevadzkovych podmienkach COV (bez emisii z generalneho &istenia
technolégie COV) a su vyhodnocované po ukonéeni kalendarneho roka (t.j. 1x rocne).

Benzotiazol Dibutylftalat DEHP
pg/l ug/l ug/l
redpisané hodnoty bez limitu bez limitu bez limitu
1.2.2022 <0,1 0,12 <0,1
CHSK | BSK¢ Ner.l. RL RAS NEL N-NH, P N Fe Cr ., Zn Ni Pb Al Cu AOX
tir tir tr tr tr tir tir tr tr tr tr tir t/r tr t/r tr tr
bez
Predpisané bil. hodnoty 21007 | 2801 2801 bez limitu bez limitu 028 10,0 1,40 28,010 2,10 0,08 0,42 014 | 004 | 028 | limitu 0,35
Bilanéné hodnoty
januar - februar 2022) 21145 0,07 0,31 72,61 62,35 0,003 0,02 0,02 047 0,02 0,0001 0,01 0,003 | 0,001 | 0,004 [0,0002] 0,005

Limity su stanovené Rozh. ¢. 8614-19036/37/2015/HEG/370010614 z diia 29.6.2015 do 29.7.2020 a Rozh. &. &. 6200/37/2020-24206/2020/Heg/370010614/Z5 z diia 29.7.2020
MnozZstvo vody je uréené Rozh. C. 7046-43365/37/2018/Heg/370010614/Z3 z 10.10.2018 (prietok)

Vysledky za 02/2022

WVolkswagen
Slovakia



Ochrana vod v zavode Bratislava
Mnozstvo a kvalita dazdovych véd

Vystup do vodného to

Dazdové vody su analyzované v zmysle rozhodnutia ObU ZP Bratislava IV ¢. 0SVS/2013/3224/LET/IV -

ku Mlaka

4159 zo dna 30.05.2013)

|Mesiac

v

\'/

Vi

| i

| vin |

|Max. dovolené mnoiZstvo I/s

7300

Max. prietok /s

66,21 | 47,45 |

Limit NEL (1€) mg/I

1,5

NEL (1€) mg/I

0,064 | <0,05 |

Pocetnost odberu: 12 x ro¢ne

Vystup do vodného to

ku Morava

Mesiac / 2022 |

\'

Vil

VIII

Xl

Xil

Limit NEL (1€) mg/I

NEL (I€) mg/I <0,050

Pocetnost odberu: 6 x ro¢ne

Vysledky za 02/2022

puBLIC
VEREJNE

@

Volkswagen
Slovakia



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava

Volkswagen Slovakia, a.s. ma niekolko zdrojov
znecistovania ovzdusia - kotolna, lakovna,
zvarovne, linky povrchovych uprav a pod.

V kotolni je inStalovany automatizovany
monitorovaci systém na meranie emisii CO a
NO,, v ostatnych prevadzkach su
zabezpecované diskontinualne merania s
periodicitami podla platnej vyhlasky

« ey o SmnvertIE |03 O 18AARedRIn Paiona |
puBLIC @
VERE—‘NE Volkswagen
Vysledky za 02/2022 Slovakia



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K1

Prevadzkovatel:
Meracie miesto:

Celkovy €as prevadzky systému:

ID opravnenych oséb:
Tlagené dia:

Vyhreviia VW BA

2defi 7Thod 26min
operator
01.03.2022

roj:

Kod:
Strana :

Mesacny protokol emisnych hodnét za mesiac 022:;21122

kotol K

072
1

[Veligina

02

ObPr NOxr

%

Nm?*/s Jmg/m3N| kg/deri

[Jednotka
EL Zemny plyn

100.00

I(%)

20

Datum

PDH | PDH | MZLd

Pozn.

01.02.2022
02.02.2022
03.02.2022
04.02,2022]
05.02.2022]
06.02.2022]

08.02.2022]
09.02.2022
10.02.2022
11.02.2022
12.02.2022
13.02.2022]
14.02.2022
15.02.2022
16.02.2022
17.02.2022
18.02.2022]
19.02.2022
20.02.2022]
21.02.2022
22.02.2022
23.02.2022]
24.02,2022]
25.02.2022|
26.02.2022]
27.02.2022]
28.02.2022

07.02.20223.

1528 [83.29 [84.43

PMH

Emisie do ovzdusSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 02/2022

1

1
3

Mesacny protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K1
Meracie miesto:

Celkovy ¢as prevadzky systému: 2defi 7hod 26min

ID opravnenych oséb: operator Kéd: o721
Tlaéené diia: 01.03.2022 Strana : 2/3
[velicina ObPr NOXxr cor

[Jednotka Nm®/s |mg/m3N] kg/den [mg/m®N] kg/den

EL Zemny plyn 100.00 100.00

L("T) 20 10

Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn.
PMH 3.96 [1528 |83.29 407 263 [0.26

MZLm v t - 0.085 0.005

MZLm <EL v t/mesiac 0.085 0.005

MZLm >EL v t/mesiac 0.000 0.000

n (PHH-I) < 2°EL 19/100.00% 19/100.00%

n (PHH-I) > 2'EL 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PHH 19 19 18 18

n neplatnych PHH 0 0 0 0

n nahradenych PHH 0 0 0 0

n (PDH-) < 1.1°EL, 1/100.00% 1/100.00%

n (PDH-) > 1.1°EL 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PDH 1 1 1 1

n neplatnych PDH 0 0 0 0

podiel F PHH pri UP 0.00% |0.00% |0.00% 0.00%

EQ 0.00 0.00

Min PHH 72.71 0.72

Max PHH 97.92 23.47

Min PDH 83.29 2.63

Max PDH 83.29 2.63

Vysvetlivky:

PMH < EL PHH - priememd EQ - Emisny kvocient

F - neplatna Egd}-r!“;tgﬂemerna denna | - Interval spolahlivosti

?I(EFLDp::: ; 2:‘;;:::’::”’:1 MZLd - MnoZstvo znegistujucich ltok za defi v kg

A-n (PHH-I > 2°EL) >
0

Q- (PMH-) > ELpp

EL - Emisny limit

ELpan - Emisny limit pre
POH

MZLm - MnoZstvo znedistujlicich latok za mesiac v

tondch

Elpmn

- Emisny limit pre PMH

3.076_RSx 16-08-2021
18.3.06

Valkswagen
Slovakia



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava

Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K3

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K3
Meracie miesto:
Celkovy &as prevadzKy systému: Oder 17hod 45min
ID opravnenych oséb: operator Kod: 0723
Tlaéené diia: 01.03.2022 Strana : 1/3
Veli¢ina 02 ObPr NOxr Ccor
Jednotka % | Nm¥s [mg/m3N| kg/deft [mg/m3N| kg/deii
EL Zemny plyn 100.00 100.00
1(%) 20 10
Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn.
01022022 - - - - - -
02.02.2022 - - - - - -
03.02.2022 - - - - - -
04.022022] - - - - - -
05.02.2022 - - - - - -
06.02.2022 - - - - - -
07.022022)351 [0o64 [sss9 [o20 [5.04 0.01
08.02.2022 - - - - - -
09.02.2022) - - - - - -
10.02.2022) - - - - - -
11.022022] - - - - - -
12.02.2022(3.10 1.16 86.15  [0.37 5.32 0.02
13.02.2022) - -

14.02.2022|2.88 [2.44 85.18 1.65 |7.06
15.02.2022|2.65 2.93 82.59 [3.63 4.42
16.02.2022, - - - -

17.02.2022 - - - - - -
18.02.2022 - - - - - -
19.02.2022, - - - - - -
20.02.2022 - - - - - -
21.02.2022 - - - - - -
22.02.2022 - - - - - -
23.02.2022) - - - - - -
24.02.2022 - - - - - -
25.02.2022 - - - - - -
26.02.2022 - - -
27.02.2022]3.65 0.68 89.44 0.21 5.81 0.01
28.02.2022|3.08 1.90 86.39  |0.60 573 0.04

PMH 297 [210 [85.14 |0.66 |5.37 |0.04

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K3
Meracie miesto:

Celkovy tas prevadzky systému: Odefi 17hod 45min

ID opravnenych oséb: operator Kéd: 0723
Tlaéené diia: 01.03.2022 Strana : 2/3
Veli¢ina 02 [ ObPr | NOxr | cor

|Jednotka % | Nm¥s [mg/m3N| kg/dei [mg/m3N] kg/defi

[EL Zemny plyn 100.00 100.00

1(%) 20 10

Datum POH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn
PMH 297 |210 8514 066 |5.37 |0.04

[MZLm vt - - o.oo7 0.000

|MZLm <EL v t/mesiac 0.007 0.000

MZLm >EL v tmesiac 0.000 0.000

n (PHH-I) < 2*EL 10/100.00% 10/100.00%

n (PHH-1) > 2*EL 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PHH 10 10 10 10

n neplatnych PHH 0 0 0 0

n nahradenych PHH 0 0 0 0

n (PDH-) < 1.1°EL 4y 6/100.00% 6/100.00%

n (PDH-) > 'l-'l'EL;,mI 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PDH 5 6 5 6

n neplatnych PDH 0 0 0 0

podiel F PHH pri UP 0.00% |0.00% 0.00% 0.00%

EQ 0.00 0.00

Min PHH 81.51 14.09

Max PHH 89.44 9.36

Min PDH 82.59 |4.42

Max PDH 89.44 7.06

Vysvetlivky:

PMH <EL PHH - priemerna £Q - Emisng kvocient

hodinové hodnota

PDH - priememnd denna

F - neplatna hodnota

| - Interval spolahlivosti

G - (PDH-I) > PMH - priemema
11" ELpgn mesaénd hodnota

A-n(PHH-I > 2°EL) >
0

MZLd - Mnozstvo znegistujicich latok za def v ka

MZLm - Mno2stvo zneéistujlcich latok za mesiac v

EL - Emisny limit tonaeh

. g EL_,, - Emisny limit pre R
Q- (PMH) > EL, p;p:n EL g, - Emisny lmit pre PMH

Emisie do ovzdusSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 02/2022

3.076_RSx 16-08-2021
18.3.0.6

Valkswagen
Slovakia



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K4

Mesacny protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K4
Meracie miesto:
Celkovy &as prevadzky systému: 15defi 14hod 30min
ID opravnenych oséb: operator Kéd: 0724
Tlaéené dnia: 01.03.2022 Strana : 1/3
Veli¢ina 02 | ObPr NOxr ] Cor
Jednotka % | Nm¥s |mg/m®N] kg/der |mg/m®N| kg/def
EL Zemny plyn 100.00 100.00
1(%) 20 10
Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn.
01.02.2022|2.25 3.85 88.37 3068 [3.54 123
02.02.2022|2.43 [3.02 83.74 17.00 [3.28 067
03.02.2022|2.45 3.05 86.00 23.57 [3.26 0.89
04.02.2022|2.65 2.66 82.54 17.17  [3.21 067
05.02.2022|3.06 1.81 80.04 0.53 7.37 0.04
06.02.2022) - - - - - -
07.02.2022|2.58 2.66 84.28 10.11 3.43 0.41
08.02.20222.32 [3.30 87.08 2588 [3.31 0.99
09.02.2022|2.61 2.48 80.65 17.65 |[3.08 0.68
10.02.2022|2.63 2.65 82.64 19.53  [2.97 0.70
11.02.2022[2.63 2.51 82.03 [1142 [3.00 0.40
12.02.2022|2.69 2.49 83.16 10.72 |3.18 0.41
13.02.2022|2.82 2.49 85.30 3.86 3.42 0.16
14.02.2022|2 65 2.91 85.56 [6.53 3.69 0.27
16.02.2022|2.52 2.69 81.72 19.64 |2.93 0.71
16.02.2022[2.67 2.44 79.60 [17.24 [2.96 0.63
17.02.2022|3.00 1.92 75.80 523 2.98 0.20
18.02.2022] - - - - - -
19.02.2022(2.94 1.94 81.99 [2.33 |4.13 0.10
20.02.2022|4.09 1.34 81.08 182 2.79 0.07
21.02.2022|3.08 1.95 78.90 1.65 3.09 0.06
22.02.2022|2.96 2.01 8489 [3.09 3.24 0.12
23.02.2022|2.81 2.18 81.29 156.556 [3.15 0.61
24.02.2022|2.38 3.31 88.09 1419  [3.37 0.54
25.02.2022|2.57 2.62 84.52 16.37 [3.24 0.64
26.02.2022|2.40 3.16 8741 [9.29 3.37 0.37
27.02.2022|3.19 1.64 83.88 [2.46 3.02 0.09
28.02.20222.82 2.51 85.61 10.29  [3.69 0.40
PMH 261 [2.71  [8354 |0.84 323 |0.03

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K4
Meracie miesto:

Celkovy &as prevadzky systému: 15den 14hod 30min

ID opravnenych osdb: operator Kéd: 0724
Tlaéené dia: 01.03.2022 Strana : 23
Veli€¢ina 02 | ObPr NOxr Cor

Jednotka % | Nm¥s |mg/m*N] kg/defi [mg/m3N| kg/defi

|EL Zemny plyn 100.00 100.00

1(%) 20 10

Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn

PMH 2.61 2.71 83.54 |0.84 323 |0.03

MZLm v t - - o314 0.012

[MZLm <EL v tmesiac 0.314 0,012

MZLm >EL v t/mesiac 0.000 0.000

n (PHH-) < 2°EL 372/100.00% 372/100.00%

n (PHH-I) > 2EL 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PHH 372 372 372 372

n neplatnych PHH 0 0 0 0

n nahradenych PHH 0 0 [ 0

n (PDH-D) < 1.1°EL g, 26/100.00% 26/100.00%

n (PDH-)) > 1.1°EL,,, 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PDH 26 26 26 26

n neplatnych PDH 0 0 ] 0

podiel FPHHpriuP_ [0.00% [0.00% [0.00% 0.00%

EQ 0.00 0.00

[Min PHH 74.93 2.30

[Max PHH 92.90 9.40

[Min PDH 75.80 2.79

|Max PDH 88.37 7.37

Vysvetlivky:

PHH - priemernd

PMH < EL hodinova hodnota EQ - Emisny kvocient
. PDH - priemerna denna "

F - neplatna hodnots I - Interval spofahlivosti

G - (PDH-1) > PMH - priemerna

1.1°El poh mesaéna hodnota

A-n(PHHI>2°EL)>
5 EL - Emisny limit tonach

EL,, - Emisny limit pre
Q- (PMH-) > EL, P:n:h ELpmn

- Emisny limit pre PMH

MZLd - Mno2stvo znegistujlcich latok za defi v kg

MZLm - Mnozstvo zne&istujucich latok za mesiac v

3.076_RSx 16-08-2021
18.3.06

Emisie do ovzdusSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 02/2022

Valkswagen
Slovakia




Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava

Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym
monitorovacim systémom, kotol K5

Mesacény protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022 Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K5 Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K&
Meracie miesto: . Meracie miesto:
Celkovy &as prevadzky systému: 26defi 3hod 37min i Celkovy éas prevadzky systému: 26der 3hod 37min
ID opravnenych oséb: operator Kod: 0725 ID opravnenych oséb: operator Kod: 0725
Tlagené dia: 01.03.2022 Strana : 1/3 Tlaéené dia: 01.03.2022 Strana : 2/3
Veligina 02 | ObPr NOxr cOor [Velicina 02 [ ObPr | NOxr COr
|J_ednotka % | Nm¥s |mg/m®N| kg/deii Jmg/m3N| kg/den Jednotka % | Nmls hﬂglm3N kg/den [mg/m3N| kg/den
EL Zemny plyn 100.00 100.00 EL Zemny plyn 100.00 100.00
1%) 20 10 1(%) 20 10
Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn. Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn.

01.02.2022}2.23 3.62 79.91 26.17  [3.40 1.12 PMH 2 59 2.79 7850 [0.81 3.13 0.03

020220221245 [2.88 7695 |1487 [3.16  |0.61

03.0220221247 [2.86 |79.07 [2020 [3.14  |0.80 MZLm v t - - - [oso7 0.020

04022022P259 [263 7641 |1792 [3.11 0.74 [M2Lm <EL v timesiac 0.507 0.020

050220221248  [3.47 8003 2190 [332 093 MZLm >EL v t/mesiac l0.000 0.000

06.02.20222.35 3.18 80.77 [23.07 |3.36 0.99 n (PHH-I) < 2*EL 1625/100.00% 625/100.00%

07.02.2022)2 62 2.76 7980 [17.05 |[3.34 0.71 X - 0

080220220238 [322 7920 [e278 319 oot n (PHH) > 2°EL 0/0.00% 0/0.00%

09.022022f269 [2.44 |7564 945 fsz2  foa7 n platnych PHH 625 625  [625 625

10.02.2022)2.47 3.03 7765 [8.75 3.21 0.33 n neplatnych PHH 0 0 0 0

11.02.2022)2.65 2.54 76.01 1354 [2.97 0.54 n nahradenych PHH 0 0 0 0

12022022263 |266 |so68  [1889 [324  |o7o T

PDH-) < 1.1°EL,

13.022022|238  [3.27 [s206 [2392 [31 |08 n h< pdh 26/100.00% 26/100.00%

14.02.2022]2.38 3.32 8050 [2394 [3.20 0.97 n (PDH-) > 1.1°EL 10/0.00% 0/0.00%

15022022)261 |271  [7578  [1800 Je7o  |0e7 o platnych PDH o o =5 o8

16.022022|2.77  |240 [74.44 [1557 |es2 |00 atvoh POH 5 5 5 o

17022022279 [2.25  [ra39 |1031 fzea |04t n neplatnyc

18022022277 237 [7609 [1581 [3.08 0.65 podiel FPHH priUP_ [000% |0.00% [0.00% 0.00%

19.022022f271  |242 [7880 [1665 [s07 |09 EQ [0 .00 0.00

200220220254 283 7822 |1962 [e98  [0.76 [Min PHH 7042 523

21.02.2022]3.03 1.97 76.16 [1225 |[2.78 0.47

2o022022p67 |57 |13 |i7s7 fos  fori [Max PHH pr.98 5.13

230220220288 [2.21  [7651 [1438 o2 |ose [Min PDH 74.39 2.64

240220221255 [2.97 7870 [2067 [3.21  [0.84 |max POH 82.06 3.40

25022022265 |271  [re0s [1909 s |07 Vysvetlivky:

260220221245 325 |s0s1 [2360 [3.27  |0.99 PHH - priemems o

27.022022p242 [3.25 8160 [2382 [334 |09 PMH < EL hodinava hodnota EQ - Emisn kvocient

28022022286 |235  |s114 |1674 326|066 PDH - priemernd denna )
PMH > 59 79 7850 |o.81 313 0.03 F - neplatna hodnota | - Interval spolahlivosti

b .ffp::” i L riemers MZLd - Mnozstvo znegistujiicich latok za defi v kg

MZLm - Mnozstvo zneéistujlcich latok za mesiac v

A-n (PHH- > 2°EL) >
o tonach

EL - Emisny limit

Q- (PMH-1) > ELth

Elpgn - Emisny limit pre. g , - Emisny limit pre PMH
PDH pm

3.076_RSx 16-08-2021
18.3.086

Emisie do ovzdusSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Valkswagen
Slovakia

Vysledky za 02/2022



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym

monitorovacim systémom, kotol K2a

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022

Prevadzkovatel’: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K2a
Meracie miesto:

Celkovy éas prevadzky systému: 8den Shod 32min

ID opravnenych osoéb: operator Kod: 0726
Tlagené dna: 01.03.2022 Strana : 1/3
[Veligina 02 | ObPr NOxr cor

[Jednotka % | Nm¥s [mg/m*N] kg/ded [mg/m®N] kg/ded

EL Zemny plyn 100.00 100.00

1(%) 20 10

Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn.

01.02.2022[3.18
02.02.2022]3.33
03.02.2022|3.26
04.02.2022|3.22
05.02.2022|3.59
06.02.2022 -
07.02.2022}4.31
08.02.2022|3.49
09.02.2022|3 56
10.02.2022|3.23
11.02.2022|3.21
12.02.2022|3.55
13.02.2022 -
14.02.2022 -
15.02.2022 -
16.02.2022 -
17.02.2022 -
18.02.2022 -
19.02.2022 -
20.02.2022 -
21.02.2022 -
22.02.2022 -
23.02.2022 -
24022022 -
25.02.2022 -
26.02.2022 -
27.02.2022 -
28.02.2022 -

9.79
9.28
9.47
9.63
5.39

8.46
8.63
8.56

7279 [60.92 [1.26 1.05
7101 4178 [1.10 0.64
7296 |58.96 |0.82 0.65
7263 [59.74 [0.85 0.71
69.73 16.35 |[1.08 0.17
7127 2.03 37.70  |0.92
71.87 5225 |o.73 0.54
71.31 5142 |0.79 0.53
73.39 [59.60 [0.82 0.69
7456 [63.70 [0.93 0.79
73.37 16.06 [1.87 0.28

Mesaény protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022

Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K2a
Meracie miesto:

Celkovy ¢as prevadzky systému: 8defl 9hod 32min

ID opravnenych osob: operator Kod: o726
Tlaéené dhia: 01.03.2022 Strana : 2/3
Velic¢ina 02 | ObPr NOxr cor

Jednotka % | Nm3/s [mg/m3N| kg/deri [mg/m®N| kg/defi

EL Zemny plyn 100.00 100.00

(%) 20 10

Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn

PMH 3.34 [9.29 7252 239 [1.13  |0.03

MZLm v t - - 0.483 0.007

MZLm <EL v t/mesiac 0.483 0.007

MZLm >EL v t/mesiac 0.000 0.000

n (PHH-) < 2*EL 202/100.00% 202/100.00%

n (PHH-I) > 2*EL 10/0.00% 0/0.00%

n platnych PHH 202 202 202 202

n neplatnych PHH 0 0 0 0

n nahradenych PHH 0 0 0 0

n (PDH-I) < 1.1°EL 11/100.00% 11/100.00%

n (PDH-I) > 1.1°EL 0/0.00% 0/0.00%

n platnych PDH 11 11 11 11

n neplatnych PDH 0 0 0 0

jpodiel F PHH pri UP 0.00% ]0.00% |0.00% 0.00%

EQ 0.00 0.00

Min PHH 67.73 0.08

Max PHH 78.22 37.70

Min PDH 69.73 0.73

Max PDH 74.56 37.70

Vysvetlivky:

PHH - priememns

PMH < EL hodinova hodnota EQ - Emisny kvocient
PDH - priemerna denna
F - neplatna hodnota | - Interval spolahlivosti
G - (PDH-I) > PMH - priemema -
1‘1.ELpﬂn mesagna hodnota MZLd - Mno2stvo zneéistujlcich latok za defi v kg

'3’ N (PHH- > 2°EL) > EL - Emisny limit

MZLm - Mno2stvo znegistujucich latok za mesiac v
tonach

EL_,, -El limit PR
Q- (PMH) > Elppyy  ~ p0n IS IMILPME gy - Emisny limit pre PMH

Emisie do ovzdusSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Vysledky za 02/2022

3.076_RSx 16-08-2021
18.3.06

Valkswagen
Slovakia



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava

Prevadzka vyhrevne - sledovanie znecistujucich latok automatizovanym
monitorovacim systémom, kotol K2b

Mesacny protokol emisnych hodnét za mesiac 02/202 . Mesacny protokol emisnych hodnét za mesiac 02/2022
Previdzkovatel: Viyhreviia VW BA Zdroj: kotol K2b Prevadzkovatel: Vyhreviia VW BA Zdroj: kotol K2b
Meracie miesto: Meracle miesto: . .
Celkovy ¢as prevadzKy systému: 11defi 6hod 58min Celkovy Eas prevadzky systému: 11deri Ghod 58min
ID opravnenych oséb: operator Kéd: o727 ID opravnenych osob: operator Koéd: 0727
Tlagené diia: 01.03.2022 Strana : 13 Tlagené dita: 01.03.2022 Strana : 23
Veligina 02 | ObPr NOxr__ | cor Veligina ©2 [ObPr[ NOxr [  cor
Jednotka % | NmPs [mg/m?N[ kg/den [mgim?N[ ko/dert Jednotka % | Nm%s |mg/mN| kg/den [mg/m>N| kg/de
EL Zemny plyn 100.00 100.00 EL Zemny plyn 100.00 100.00
1(%) 20 10 1(%) 20 10
Datum PDH | PDH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn. Datum PDH | POH | PDH | MZLd | PDH | MZLd Pozn,
01.02.2022 - - - - - - PMH 3.40 5.54 7056 [2.14 290 0.08
02022022 - - - - - - MZLm v t - - |o.s82 0.022
gi-gé-;gg - - - - - - MZLm <EL v t/mesiac 0.582 0.022
05022022 - ) ) ) A ) MZLm >EL v tmesiac 0.000 0.000
06.022022] - - - - - - n (PHH-I) < 2°EL 272/100.00% 272/100.00%
07.02.20221 - - - - - - n (PHH-) > 2°EL 0/0.00% 0/0.00%
g:gg;gg - - - - - - n platnych PHH 272 |or2 |er2 272
m:ngizngg n neplatnych PHH 0 0 0 0
11.02.2022) - - - - - - n nahradenych PHH 0 0 0 0
12.02.2022) - - - - - - n (PDH-I) < 1.1°EL 4, 14/100.00% 14/100.00%
13.02.2022) - - . . B ) e
14022022346 892 [r1e3 fas7o sz |47 n (PDH-) > 1.1"ELpan 0/0.00% 0/0.00%
15022022[347 [8.72  |7086 |s269 217|155 n platnych PDH 14 14 14 14
16.02.2022[3.36  [7.68 6573 [4243 345 215 ' neplatnych PDH o 0 5 0
e b i B B P podiel F PHH pri UP__ [0.00% [0.00% [0.00% 0.00%
19.022022[346 [760 [5.92 |1238 [3.03 0.53 EQ 0.00 0.00
20022022 - - - - - - Min PHH 59.76 0.75
nosass [er a7 s per e Max PHK P2 2908
02. . . 11 . 81 |18 -
23022022[333 [852 [7091 |5143 Josa |18 Min PDH 63,83 0.75
24022022339 [853 [7026 |s089 3o |205 Max PDH 77.33 5.63
25.022022|3.45 [9.34  [r446 [s868 [204 (157 Vysvetlivky:
26.022022[364 o84 [77.33 |Be7 226|054 BMH < £L PHH - priemerna £0- Emisng kvosient
27.02.2022[4.89  |472 6383 o7 [0.75 0.01 hodinava hodnota 4
28022022|351  [872  [7330 |s407 Jo2e  [158 F - neplatnd PDH - riemema 8mé | _|rtcrva spotanivost
?{gf:h‘) ” ;’:?a;:;i:?:::a MZLd - Mnozstvo znetistujicich latok za defi v kg
AN PRHA> B> g gy i MZLm - Mnazstvo znedistileich ok 2a mesiac v
Q- (PMH-I) > EL, Elpgy - Emisny limitpre g\ _grmigng limit pre PMH
P ppH

prh

3.076_RSx 16-08-2021
18.3.06

Emisie do ovzdusSia su zaroven zverejnené v zmysle § 15 zakona ¢. 137/2010 o ovzdusi.

Volkswagen
Slovakia

Vysledky za 02/2022



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava

Oznamenie terminu opravneného merania emisii

(@@ MMTeams.r.o.
Langsfeldowa 18, 811 04 Bratislava N
TelfFax: 02 5465 1701/1702
E-mail: mmteam@mmeeam.sk

Reg. No. 221/5-197

Reg. No. 221/N-004

[
@SNAS

V zmysle § 15 ods.1 pism. r) zdkona

a predpisov Vam oznamujeme termin.

lﬂ) Wi mimiteam. sk
«
Team i

Sprava 0 Opravnenom merani emisi
zo zariadeni v prevadzke ,,Lakoviia H2 a H2a, hala H2" v spoloénosti
VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s., Bratislava®
(meranie hodnét emisnych velizin TOC, CO, NOx a TZL v odpadovych plynoch
zo zariadeni v ,Lakovni H2 a H2a, hala H2 - EcoSmart VEC susitka krycieho laku linka 2 (SUV) s TNV -
viduch H2A12 vetva DL2 a spoloéného vjduchu susiéa pinica 1 2 2 a krycisho laku 1a 2 H2V12)
Nazov akreditovaného skisobneho laboratorial Laboratérium merania emisil,
opravnenej osoby podia §20 ods. 2 pism. a) Lamatska cesta 8, 811 04 Bratislava /
zékona 137/2010 Z.z.: MM Team s.r.0.,
Langsfeldova 18, 811 04 Bratislava
1C0: 44 141 297

Datum:  21.02.2022

Volkswagen Slovakia, a.s., ul. J. Jonasa 1, 843 02 Bratislava,
160; 35757 442 1C DPH: SK 202 022 0862

Volkswagen Slovakia, as.,

Areal spoloénosti VOLKSWAGEN SLOVAKIA as., ul. J.
Jonasa 1, 843 02 Bralislava 48

opravnené meranie, klorym sa zisfuje hodnota fyzikaino-
chemickej veliciny, ktorou je vyjadrenj emisny limit & hodnota
sivisiace] stavove] a referengne] veliciny, ktord sa vzfahuje
priamo na emisie alebo na zlozenie tisteného / netisteného
odpadového plynu podla §20 ods. 1 pism. a) bod 1 zakona &.
137/2010 Zz. © ovzdusi

Cislo spravy :  04/1901/22-ME
Prevadzkovate! :

Zakaznik skigobného laboratdria
Miestoflokalita :

Druh oprévneného merania :

Gislo objednavky zmiuva & 4B000038B0/15.11.2021
objednavka emi

Datum objednavky. -

Defl opravneneha merania: 18.01.2022

Osoba zodpovedna za technickd
stranku merania — veddci technik
(podla § 20 ods. 3 zakona ¢. 1372010 2z,
vzneni zakona &, 13712010 Z.2. v zneni

rozhodnulie 0 vydan/ osveddenia zodpavedne]
osoby 6. 54424/2014 zo dita 21.11.2014

VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s.; Bratislava,
Lakoviia H2 a H2s, Cast Hala H2; vyduch H2/V12 DL2 a spolony vyduch H2V12

Sthrn
Prevadzka : Lakoviia H2 a H2a, hala H2

1) PS 21 EcoSmart VEC suSiare krycieho laku linka 2 (SUV) - vyduch
H2/V12_DL2

2) spolodny vyduch zo zariadent susica pinica linie 1 a 2 a krycieho laku
linie 1 a 2 s viastnymi TNV - vyduch H2/V12

VAR PCZ: 0010100
prevédzka: 24 hiden, 7 dni/ tyZdei, sériové vyroba

vykonové charakteristiky: suSiarefi DL linka 2 (mix): 1500 ks/def (dve
linky); spolocny vyduch zo zariaden] susica pinica linie 1 a 2 a krycieho
laku linie 1 8 2 .7000 ks/der (sryn linky)

spréva C. 041901722 - ME

Cas (rezim) prevadzky :

vyrobky a
prostriedky, zpohladu vymbkov a néterovych nmor porovnatelnych

Zdroje / zariadenia vzniku i
isil - 1. EcoSmart VEC susiare krycieho laku finky 2 - vjduch H2V12_DL2
(SUV) s TNV
2. Spoloény vyduch zo zariaden| susica piniéa linie — vyduch H2AV12
122 a krycieho laku linie 1 a 2 5 viastnjmi TNV
Merané zlozky TOC, CO, NOxa TZL
Vysledky merania y tok vgh; Zlozky v
plynoch / v spalinach v mg/m?,
Cislo zdrojalzariadenia vzniku  Zariadenie 1-2
emisii - 6 OSTATNY PRIEMYSEL A ZAR!ADENIA
6.1.1 Lakovne v s
spotrebou organickych rozpus(ad.el > 15 throk

1) PS 21 EcoSmart VEC susiaren krycieho laku linka 2 (SUV) - vjduch
H2N12_DL2

2) spologny vyduch zo unamr sus.ea pinica linie 1 a 2 a krycieho laku linie 1 a
2's viastnjmi TNV~ wduch

NR SR ¢. 137/2010 Z.z. zneni neskorSich zmien

V zmysle § 15 ods.1 pism. r) zakona NR SR

¢. 137/2010 Z.z. zneni neskorSich zmien

a predpisov Vam oznamujeme termin.

Prvé diskontinualne opravnené meranie
emisii lakovne H2 a H2a v hale H2 v areali
spoloCnosti Volkswagen Slovakia, a.s. -
Devinska Novad Ves na technolégii Eco
Smart VEC suSicka krycieho laku sa

uskutocnilo dna 18.01.2022.

noskortich predpisov)
Sprava obsahuje . 16 stran (vid' niZSie poloZky v tabulke)
] prilohy A
Priemema Maximum Emisny imit | Rezim s | Upozomenie na
Ugel oprévneného merania : Merand N hodnota {koncentracia; (koncentrécia; | najvyssi | sdlad / nesilad
lozka i tok] § tok) mi

1. Prué oprévnené meranie idsjov o dodrzani urcanyeh emisnych imitoy emisnych veliin TOC, CO, NOx a TZL (indtalicia : st .

EcoSmar VEC subitky krycleho aku finky 2 (SUV)) podTa § 4 ods. 1 pism. a) resp. b} vyhidky Miistersiva Zvolného sy | \WRTIONY | emiai) | e

prostredia Slovenskej republiy & 411/2012 Z.z. o monitarovani emisil v znenl neskorsich predpisov ( 20.p.) & v zmysle [ - - e - L€]

Fazhodnuia OU-BA.DSZP3-202%/037891-002 roje / zariadenia vzniku emisi - 7) EcoSmart VEC sublaren krycieno laku linky 2 (SUV) s TNV - vyduch
2. Prut (pre wduch H2A/12_DL2) 2 daléie (pre spolodny vyduch H2/V12) periodické oprévnent m H2/V12 DL2 vetvado vyduchu V12)

himotnostnéno toku nia vypotet poplatkov emisnych veliéin TOC, CO, NOx a TZL podla § 3 ods e e dame s [ TOT 707) ;549 1170 639 20 - no ST

wypedat roznej bilancie organickjch rozpistadiel podia §3 6ds. 4 pism. 2) vyhlasky MZP SR & iz esvanp TZL ) 219 47227 107 - no sdiad)
el konania spravneho orgdnu v integravanom powolovani podfa § 3 ods. 3 pism. a) bodu 5 a 10 zema & 302013 22 0 512 ; 2879 537) 367 700%) - =3 il
§ nagrovane prevence a konkle necitovas 2 ilméh;gmsmaaumwtaduulnmn niektoryh 22% No, 7879 ‘—)—36,) —1—‘—1—542) Ti7E] 00 oo ey
iegovania psioa  VonEoy (sl SUP P2 & SOIPKIOA Va7 20010103 T4zt 1&;311532wmvwwl?uumwm1 Poznami 3 X S
RS TorD, mpeny 26 B181-1608087I201 3 2010, zmesy 3 e e 22282012 Wﬂ"‘ﬂ'&’ hmatnostaych koncentracl v mg.m 50 vyjadrend pr stavowych (p = 101,325 kPa; t = 0 °C)

ey e Sarb iz 7201 HONGIGAEA £ 47 2079, zmany §.. 2401 57k 007 D15 « 765 2074, sy 5.2 2087 § 0vsah kyslica 17 % obj.

£
zslimim\mw?mwm:izn-sﬁ DTN ey 7 3435 1TBS71201 WHoQT200101GKET G 2 10 22019, ZmAny 9 & sosnTanas.
251010378 ¢ 172020 aamory 8 S20BATIIOI1GHUTZEYTIINONTO ¢ 26 2020 m sy &

b I BEIDSP 16, 10.2020 & pany & QTR OIS I2UTIO0 NG 210 a0 .mm, N
B290I7I2020-7961 1 O I1eD 228 b0, £ 120 ibmiﬂznmmmmw»ewz 103212 21112021 azmeny & 210 &
10387/37/2020-801 52021 F2IC10IDVSKP-210 2 16:42021, SRR AAA5a 204 hmgl O OVSHRZ10. 2 20 14 2051, AT
44501202 1/HeQ720010103213-2 30.11.2021 (dale rezhodrutie IPKZ )

(pokracovanie tituinej sirany na nasiedovns) strane)

T

Vysledky za 02/2022

2) Hodnoly hmetnostnych koncentracil v mg.m s0 vyjadrend pr &tandardnjch stavowjch podmienkach (p = 101,326 kPa; t = 0 °
suchy plyn, referentny obsah kysiika 17 % ob) s . <
%) Poziadavky dodr?ania emisnéha limitu poda:
[ﬁoﬂm{le zmmz»ln) §18 ods. 2 wyhlagky MZP SR ¢&. 41012012 Z.z v z.np. vzmysie Castl |l, oodiel B, kap. 1.1 tabulky

rozhodnul
(m:pdnmvy mmn, § 29 ods. 2 vyhldsky M2P SR ¢ 4102012 2z vznp, v zmysie Cast I, oddiel B, kap. 1.1 tabufky

mmmmxmoem) §32 ods. 2 vyhlasky M2P SR & 4102012 Z.2. vznp. v zmysle Easti I, oddiel B, kap. 1.1 tabulky
Emisny limit @ podmienky jeho platnosti ustancvens:
'OC TZL, CO, NOx, - vmlyueusnll oddiel B, kap. 1.1 tabufky rozhodnutia IPKZ
Speuﬂa«/ emisny limt (rozpoitadiovy lulq) kat. 6.1.1. je ustanoveny ako celkové emisie (pre Mky llﬂlﬂenll
.mxzsy Vykondvané v fom istom zariaden! 1), na celef na lrke) a prevédzkovatel jej preukazuje biantnym
/0C (watane popocta TOG na VOG), priho &6 Gost v, kop. 511 abul isind pootis - & wbeke MEP SR
aiLmz_zx vznp. v zmysle tastl I, oodiel B, kap. 1.1 tabulky rozhodnutia
*) hodnaty reprezentativneho hmatnostného toku na vypotet poplatkov podfa § 3 ods. 4, plsm. f) whidsky MZP SR & 41172012
2.2 z.np. pri porownatelnom vykone zariadenia (priloha . 4 spravy)

Volkswagen
Slovakia



Ochrana ovzdusia v zavode Bratislava
Oznamenie terminu opravneného merania emisii

V zmysle § 15 ods.1 pism. r) zakona NR SR €. 137/2010 Z.z. zneni neskorsich zmien a predpisov Vam oznamujeme termin.
Diskontinualne opravnené meranie emisii lakovne H2 a H2a v hale H2 v areali spoloCnosti Volkswagen Slovakia, a.s. -
Devinska Nova Ves na technologiach dopalovacich zariadeni TNV sa uskutocnilo dina 21.02.-02.03.2022.

Sprava z opravneného merania bude zverejnena v marcovom plagate 2022.

puBLIC @
VERE]NE Volkswagen
Vysledky za 02/2022 Slovakia



Ochrana vod v zavode Martin

1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4, kvartal

Dazdové vody su analyzované v zmysle
rozhodnutia €. ZP-1999/01636-vod-MA

Z24.6.1999 raz za kvartal.

NEL IC (mg/l) 2022

Vysledky analyz su zobrazené v tabulke.
Pocetnost odberu véd: 4 x roCne.

pUBLIC @
VEREJNE Volkswagen
Slovakia

Vysledky za 02/2022



Ochrana ovzdusia v zavode Martin

Prevadzkoveé zdroje znecistovania ovzdusia:
- Kotolha a teplovzdusné agregaty, kategoéria zdroja 1.1.2

- Lakovacia kabina Sprimag, kategoria zdroja 6.3.2

Celkové mnozstva ZL v kg vypustenych zo vSetkych zdrojov:

o S |

b s "N ROK 2021 (t/rok)

SO, 0,005446

NOx 0,885037
co 0,357419

TZL 0,049405

TOC 0,302539

puBLIC @
VERE-‘NE Valkswagen
Vysledky za 02/2022 Slovakia



Ochrana vod v zavode Stupava

Dazdové vody su
sledované v zmysle
rozhodnutia C.
OU-MA-0SZP3-

2018/004598/133/MAJ.

. NEL (IC)
Datum odberu vzorky
mg/I
Limit 0,1
19.3.2022
neurceny

Pocetnost odberu vod: 2 x ro¢ne.

Vysledky za 02/2022




Ochrana ovzdusia v zavode Stupava

Prevadzkové zdroje znecistovania ovzdusia:
- Kotolna, kategoria zdroja 1.1.2

- Lakovacia kabina, kategodria zdroja 6.3.3

Celkové mnozstva ZL v kg vypustenych zo vsetkych zdrojov

ROK 2021 (t/rok)

SO; 0,0007
NOx 0,1216
CO 0,0487
TZL 0,0066
VOC 0,02412
CO, 147,623

puBLIC @
VEREINE Vaolkswagen
Vysledky za 02/2022 Slovakia



Zavazok Volkswagen Slovakia k ochrane zivotného

prostredia

Environmentalna politika a Volkswagen Slovakia, a.s.

Volkswagen Slovakia, a.s. ako drzitel certifikatu
ISO 14 001 a ISO 50 001, predstavuje novu
Environmentalnu politiku spolo¢nosti. Environmentalna
politika ako zakladny dokument Environmentalneho
manazérskeho systému, definuje zodpovednosti vedenia
spolocnosti voci zivotnému prostrediu, ako aj povinnosti

zamestnancov k ochrane ZP. V rdmci nej si spolo¢nost

stanovila za ciel sa stat poprednym poskytovatelom
udrzatelnej mobility.

Predstavenstvo prostrednictvom prisludnych internych predpisov uunaetu]e aby boli k dispozicii
informacie potrebné pre a

2droje potrebné na

®

Volkswagen
Slovakia

Environmentdlna politika VOLKSWAGEN SLOVAKIA a. s.
Preambula

Volkswagen Slovakia a.s., vyraba automobily a stanovil si za ciefl stat sa poprednym poskytovatefom
udrZatelne] mobility a vzorom v oblasti ochrany nasho Zivotného prostredia.

Sme odhodlani Eelit vyzvam klimatickej zmeny 2 hidsime sa k ciefu Organizicie spojenych nérodov udriat
zvyenie teploty pod droviiou dvoch stupfiov. Uvedomujeme si nadu globalnu zodpovednost za Zivotné
prostredie a vietky s tym sivisiace vplyvy na Zivotné prostredie a spoloénost, ktoré si spojené s nadim
konanim a nadimi produktami.

Sl'alad s i mévnyml i je pre nds G Medzi nase zdvazné

i patria okrem z3 i i dradnych i aj zavazky,
ako je dodrziavanie poziadaviek noriem ISO lM)Ol 2150 50001 v nasich vyrobnych zévodoch a dosahovanie
nasich environmentalnych a energetickych mlbv V tejto environmentalnej polmke su zahrnuté vietky

aspekty politiky. D j politiky, i rizik
a prileitosti, optimalizicia procesov, pinenie cielov a i
i s v a prisludné spravy su predkladané
i. Neustile i sulad nadich vyrobkov, procesov, zavodov a sluzieb s
i ochrany Zivotné i

To zahffia najma:
- minimalizaciu emisii znegistujucich litok,
zlepienie efektivnosti vyulivania zdrojov,
2nizenie emisii sklenikovych plynov znizenim spotreby paliva a energie a vyuZitim nizkouhlikovych
zdrojov energie,
- zvydovanie energetickej efektivnosti.
V rdmci Easti Zivotného cyklu nasich vyrobkov, procesov a slufieb poulivame celosvetovo vyspelé
ekologické technolégie s ciefom zniZit ekologickl stopu nadho konania a naikh vyrobkov. Vo vu&ych
sme pre 2 politiku pri

vyvoja.
Hlasime sa k nadradenej stratégii ,TOGETHER - stratégia 2025+", environmentainej vizii ,goTOzero" a
environmentalinej politike koncernu Volkswagen. Stratégia, vizia a ciele koncernu Volkswagen si siéastou

stratégie Number ONE Vo‘lswoqen SIovaIua a.s. Kluéoveé na ie nasich

ciefov zahtfaji iek, zniZenie zataZenia Zivotného prostredia z vyroby
vozidiel a y index. sa é zdsady:

Zasady

1. Zodpovednost najvyisieho vedenia

Nadi veduci ici na vietkych 0 ie si si vedomi environmentalnych rizik, ktoré

vyplyvaju z ich €innosti. Slovami aj éinmi preukazujl svoj postoj a odhodlanie konat v sulade s pravnymi a
podnikovymi poZiadavkami, a si vzorom v oblasti ochrany Zivotného prostredia. Zodpovedaju za to, aby
potladavky uvedené v tejto environmentalnej politike boli v ich oblasti zodpovednosti zname, pnebeine
a i Nasi veduci ici €uju, aby vietci
boli informovani o Glohdch, ktoré im boli zverené, aby boli na tieto Glohy kvalifikovani a niesli zodpovednost
2a ich pinenie. Vo svojej oblasti zodpovednosti vytvaraju primerany ramec, v ktorom méiu zamestnanci a
obchodni partneri komunikovat otvorene a bez obav z negativaych désledkov o obzviast citlivych témach
Zivotného prostredia.

systémov Pri ikovy $a v rovnakej
miere a) kreitérid. preveruje
lentaine] politiky, a ych cielov, ako

suladu s environmentalnou legislativou,

otiadavky a riadime sa podfa nadich podnikovych dtandardov a clelov, Nas

konanie
sa podla nadich
procesy, aby sme

a
politiky sa
tak 3 koncernu

@ ako celok, zahifa Cast Zivotného cyklu podfa normy ISO 14001 a

, vzduchu a surovindm. V ramel ndho rladenia rizik posudzujeme

@ zdviizky v kontexte nadich ¢innosti, procesov a vyrobkov a nagho konania,
ptitost vyutivame na prevenciu alebo minimaliziciu netladucich vplyvov
renia sivisiace s ochranou

obnych Iohlllkh Vyrdbame produkty pre udriateinu mebtlllu Vyitie

sprévanie a pri
e k dihodobému zabezpeleniu ndsho podniku a zvydovaniu nadej

otvoreny dialdg s nadimi zamestnancami, zékaznikmi,
fadmi & Inymi zainteresovanymi stranami 50 pre nds samozre|mostou.
0 zdstupcami politiky a verejnych orgdnov na vietkych drovnlach a tak
oham.

" systému aby
& Inymi obchodnymi partnermi neustdle zlepdovall environmentdine
ov a slutieb a vyrobnych zivodov, ako aj samotné manakérske systémy.
imetre, vrdtane energetickej G¢innosti a Uspor energie si v zdujme
osti stanovené a sledované ciefové hodnoty.

S
aren Kutzner

Clan predstavensive.
Tandnd odtest

Volkswagen
Slovakia

Vysledky za 02/2022



Kontakt:
Mgr. Michaela Hletkova Ploszekova MBA
Veduca odd. Zivotné prostredie

Tel.: 02 6964 2593

Volkswagen
Slovakia

Vysledky za 02/2022




